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Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve) 2016

Formali 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve Shenimet 2016 2015
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 28 112,315,508 102,808,209
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar I
» |T& ardhura t& tjera té shfrytézimit 32 1,876,351
P |Lénda e paré dhe materiale (8 konsumueshme 33 -96,730,573 -87,213,175
1 Mallra per shitie 33.1 -95,730,573 57,213,175
2 Té fjera shpenzime 33.2
P |Shpenzime té personelit 34 -9, 782,087 -6,465,483
1 Faga dhe shpérblime 34.1 -8,381,795 -5.540,145
2 Shpenzime te Sigunimeve _shoqémr&fshéndersare {paragitur vecmas 342 ~1.400,292 925,338
noa shpenzime! per pensionet)
P |Zhvilerésimi i aktiveve afatgjata materiale 3D
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -3,347.752 -5,215,808
P |Shpenzime té tfjera shirytézimi 7 -2,472, 167 -1,735,024
P |Té ardhura té tjera 38 0 0
T& ardhura nga mgsité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrdse (paragitur 38 1
vecmas (& ardhural  nga nigsité ekonomike brenda grupit) !
Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera piesd e akfiveve afatgjata 38,9
{paragitur vecmas 4 ardhurat nga nigsité ekonomike brenda grupit) i
Inleresa (& arkélueshém dhe & ardhora 18 Gera (8 ngiashme [paragitur 383
vacmas ¢ ardhurat nga njdsité ekonomile brenda grupif) 5
5 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 38
aktive afatshkurtra
B |Shpenzime financiare 40 -1,250,000 -246,943
1 Shpanz_l'me .l'rn'_an;.:‘sr' dhe shpensza _{e ng;'ashme (paragitur vegmas 401 1,250,000 246,943
shpenzimet pér F'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime 18 Gera inanciare 40.2
P [Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P |FitimifHumbja para tatimit 42 609,280 1,931,675
P | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -458,797 -356,201
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 -458.797 -356.201
2 Shpenzimi | talim fitimit 18 shiyré = 43,2
3 Fiesa e talim fitimit [6 piesdmarmeve 433
P |FitimifHumbija e vitit 44 150,483 1,575,474
P |FitimifHumbja pér: 45
Fronarét e njgsisd ekonomile mémé 451
interesat jo-kontrollugse 45.2
Pasqyra e t8 Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja & vitit 46 150,483 1,575,474
Té ardhura t& tjera gjithépérshirése pér vitin: = A6
Difergncat {+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtar & huaja 46.2
Diferencat {+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjala materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akiivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarret 48.5
b | Totali i t& ardhurave 18 tjera githépérfshirése per vitin 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin 48 150,483 1,575,474
P |Totali i t& ardhurgve/humbjeve gjithépérfshirése pér 49

Pronaret Byyesiss ekonomike mémé 49.1
Inferesal joXontroliuese




